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سرمقاله

تلاش مشترک برای هوای پاک
ادامه از صفحه یک: کوره‌هایی که گاه شب تا صبح، در زمانی 
که هیچ خودرویی در شهر حرکت نمی‌کند، هوا را آلوده می‌کنند 
و صبح با پدیده وارونگی جلوی نفس و دید مردم را می‌گیرند. به 
هر ترتیب، این منابع آلاینده سال‌هاست که در اصفهان وجود 
دارند و هنوز برنامه مناسبی برای کاهش یا رفع آن شکل نگرفته 
است. پیش از همه چیز، مسئولان استانی و شهری اصفهان باید 
بر اساس قوانین و طرح جامع به وظایف و مسئولیت‌های خود 
عمل کنند و برای حفظ سلامت شهروندان در کاهش سهم 
هر کدام از این آلاینده‌ها اقدام کنند. سرمایه‌گذاری در بخش 
انرژی‌های تجدیدپذیر و جایگزینی سوخت‌های پاک، جلوگیری 
برخی  و  آجرپزی  کوره‌های  خروج  آلاینده،  توسعه صنایع  از 
واحدهای تولیدی آلوده‌کننده از محدوده شهر، استفاده از فیلتر در 
خروجی مشعل‌ها و واحدهای نیروگاهی و صنایع بزرگ، خروج 
خودروهای فرسوده از چرخه ترددهای شهری و افزایش کیفیت 
حمل‌ونقل عمومی و سوخت خودروها تنها بخشی از کارهایی 
است که در این سال‌ها باید انجام می‌شده؛ اما یا به فراموشی 
سپرده شده یا با اهمال و بی‌توجهی همراه بوده است. در نهایت 
شهروندان هم باید به‌سلامت خویش بیش‌ازپیش اهمیت بدهند. 
تردد با خودروی تک‌سرنشین و استفاده‌نکردن از حمل‌ونقل 
اطرافیانشان  سلامت  و  آنها  خود  به  همه  از  بیش  عمومی 
آسیب می‌زند. شاید بر هر شهروندی بخصوص در فصل سرد 
سال واجب باشد تا از خودروی شخصی کمتر استفاده کند و 
از سوی  به سالم ماندن کیفیت هوای اصفهان کمک کند. 
دیگر شهروندان با کاهش مصرف انرژی می توانند به کاهش 
مازوت‌سوزی در اصفهان کمک کنند. در نتیجه می توان گفت 

برای داشتن هوای پاک نیاز به تلاش مشترک است.

ایران مقتدرتر خواهد شد
 حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به نقش آشکار یک دولت 
همسایه سوریه در حوادث این کشور، گفتند: توطئه‌گر، نقشه‌کش 

و اتاق فرمان اصلی، آمریکا و رژیم صهیونیستی هستند.
انقلاب اسلامی روز  به گزارش صداوسیما، رهبر معظم   
گذشته در دیدار هزاران نفر از قشرهای مردم، با »تبیین لایه‌های 
مختلف حوادث سوریه، ترسیم منطق حضور ایران در این کشور، 
تشریح روند آتی تحولات منطقه و بیان درس‌ها و عبرت‌های 
یک  محصول  حوادث  این  کردند:  تأکید  سوریه«،  قضایای 
نقشه آمریکایی - صهیونیستی است و گستره مقاومت با یافتن 
استحکام و انگیزه بیشتر در مقابل فشارها و جنایت‌ها، به حول 
و قوه الهی همه منطقه را فراخواهد گرفت. حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای با اشاره به نقش آشکار یک دولت همسایه سوریه 
در حوادث این کشور، گفتند: باوجود این، قرائن متعددی وجود 
دارد که نشان می‌دهد توطئه‌گر، نقشه‌کش و اتاق فرمان اصلی، 
آمریکا و رژیم صهیونیستی هستند. ایشان رفتار صهیونیست‌ها 
و آمریکایی‌ها با رخدادهای اخیر سوریه را یکی از این قرائن 
خواندند و افزودند: اگر اینها نقشه‌کش حوادث سوریه نبوده‌اند، 
چرا برخلاف دیگر کشورها ساکت ننشستند و با بمباران صدها 
مرکز زیرساختی، فرودگاه، مراکز تحقیقاتی، مراکز تربیت دانشمند 
و نقاط دیگر سوریه، عملًا در حوادث جاری دخالت کردند؟ رهبر 
انقلاب با اشاره به اعلام رسمی آمریکا مبنی بر حمله به ۷۵ 
نقطه سوریه در یکی دو روز اول حوادث، گفتند: صهیونیست‌ها 
هم علاوه بر هدف قراردادن صدها نقطه، سرزمین‌های سوریه 
را اشغال و تانک‌های خود را به دمشق نزدیک کردند و آمریکا 
که در حوادث مرزیِ بسیار کوچک‌تر در دیگر کشورها حساسیت 
فراوانی از خود نشان می‌دهد، نه فقط اعتراض نمی‌کند؛ بلکه 
کمک هم کرده است. آیا این واقعیات نشان‌دهنده دست آنها 
در حوادث سوریه نیست؟ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تشریح 
در  صهیونیستی  رژیم  و  آمریکا  دخالت  دیگرِ  قرائن  از  یکی 
قضایای سوریه، گفتند: در روزهای آخر قرار بود برخی کمک‌ها 
و امکانات برای مردم یک منطقه سوریه - بخصوص زینبیه - 
ارسال شود، اما صهیونیست‌ها همه مسیرهای زمینی را مسدود 
کردند و هواپیماهای آمریکایی و رژیم صهیونی با پروازهای 
گسترده، نگذاشتند این کمک‌ها از راه هوا هم منتقل شود. اگر 
آنها صاحب قضیه نیستند و با قرارگرفتن در پشت سر فلان گروه 
تروریستی یا مسلح با سوریه نمی‌جنگند، چرا از کمک به مردم 
سوریه جلوگیری کردند؟ رهبر انقلاب اهداف مهاجمانی را که 
از شمال و جنوب دنبال تصرف سرزمین‌های سوریه هستند، 
متفاوت خواندند و افزودند: در این میان آمریکا دنبال محکم 
کردن جای پای خود است، اما زمان نشان خواهد داد که هیچ 
یک، به اهداف خود نمی‌رسند و بدون شک مناطق تصرف‌شده 
سوریه به دست جوانان غیور سوری آزاد خواهد شد. ایشان در 
ترسیم روند تحولات آتی منطقه با تأکید بر اینکه آمریکا به 
توفیق الهی به دست جبهه مقاومت از منطقه اخراج خواهد شد، 
گفتند: عوامل استکبار خیال می‌کنند جبهه مقاومت بعد از سقوط 
دولت سوریه که طرف‌دار مقاومت بود، ضعیف شده است، اما 
سخت در اشتباه‌اند؛ چرا که اصولًا درک درستی از مقاومت و 
جبهه مقاومت ندارند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مقاومت را نه یک 
سخت‌افزارِ قابل شکستن و فروریختن، بلکه یک ایمان، تفکر، 
مکتب اعتقادی و تصمیم قلبی خواندند و افزودند: به همین علت، 
مقاومت با فشارها قوی‌تر می‌شود و انگیزه افراد و عناصر آن با 
دیدن خباثت‌ها، شدیدتر و دامنه آن گسترده‌تر خواهد شد. ایشان 
قوی‌تر شدن حزب‌الله، حماس، جهاد اسلامی و دیگر نیروهای 
فلسطینی را زیر بار فشارهای ۱۴ماهه اخیر، نشانه این واقعیت 
برشمردند و افزودند: فشار مصیبت‌ها و ازدست‌دادن سید حسن 
نصرالله بسیار سنگین بود، اما قدرت و مشت حزب‌الله محکم‌تر 

شد و دشمن هم با مشاهده این واقعیت، به دنبال آتش‌بس 
آمد. رهبر انقلاب با یادآوری جنایات بی‌سابقه رژیم آدمکش در 
غزه و شهادت اشخاص برجسته‌ای مانند یحیی سنوار، گفتند: 
دشمن خیال می‌کرد مردم غزه زیر بمباران‌ها، علیه حماس قیام 
می‌کنند، اما برعکس شد و مردم بیشتر از قبل طرف‌دار حماس و 
جهاد اسلامی و بقیه گروه‌های مجاهد فلسطینی شدند. حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه فراگیرشدن گستره مقاومت 
در همه منطقه، نتیجه قطعی فشارها و جنایات دشمنان خواهد 
بود، افزودند: آن تحلیلگر نادان و بی‌خبر که این حوادث را باعث 
ضعیف‌شدن ایران می‌داند، بفهمد که ایران قوی و مقتدر است 
و مقتدرتر نیز خواهد شد. ایشان مقاومت را واقعیتی ریشه‌دار 
در ایمان و باور ملت‌ها خواندند و افزودند: مقاومت به معنای 
ایستادگی در مقابل آمریکا و هر سلطه‌گر دیگر، و مخالفت با 
وابستگی و نوکری آمریکا، برای ملت‌ها یک عقیده بسیار مهم 
باور در ماه‌های اخیر باعث طرف‌داری پرشور  است و همین 
ملت‌های منطقه و به تعبیری ملت‌های جهان از فلسطین و ابراز 

تنفر از صهیونیست‌ها شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به گذشت بیش از ۷۵ سال 
از غصب فلسطین، گفتند: این مسئله باید در این مدت طولانی 
از یادها می‌رفت، اما امروز ایستادگی ملت فلسطین و ملت‌های 
منطقه بر سر مسئله فلسطین، ده برابر بیشتر از زمان غصب این 
سرزمین است و باور مشترک ملت‌ها به مقاومت، این شعله را 
افروخته‌تر کرده است. ایشان همسویی با رژیم صهیونیستی را 
خط‌قرمز ملت‌ها دانستند و افزودند: صهیونیست‌ها و همدستانشان 
بدانند؛ بر اساس سنت الهی، جنایت پیروزی نمی‌آورد و امروز این 
سنت الهی و تجربه تاریخی در غزه و ساحل غربی رود اردن و 
لبنان در حال تکرار است. رهبر انقلاب با اشاره به حضور ایران 
در سوریه در سال‌های قبل، گفتند: نکته‌ای که اغلب بخصوص 
جوانان از آن بی‌اطلاع‌اند این است که قبل از کمک ما به دولت 
سوریه، یعنی در مقطع حساس دفاع مقدس و در شرایطی که 

همه به نفع صدام و علیه ما کار می‌کردند، دولت سوریه با کمکی 
حیاتی به ایران و در حرکتی بزرگ و تعیین‌کننده، خط لوله انتقال 
نفت از عراق به مدیترانه را مسدود و صدام را از درآمد آن محروم 
کرد. ایشان علت دیگر حضور جوانان و برخی فرماندهان ایرانی 
در سوریه و عراق را مقابله با فتنه داعش خواندند و افزودند: داعش 
بمب ناامنی بود و آنها به دنبال ناامن‌کردن سوریه، عراق و سپس 
حضور در ایران و ناامن‌کردن کشور ما به‌عنوان هدف اصلی و 
نهایی بودند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جلوگیری از سرایت ناامنی 
به ایران را علت مهم عزم جمهوری اسلامی برای مقابله با داعش 
برشمردند و خاطرنشان کردند: مسئولان ما خیلی زود متوجه شدند 
که اگر جلوی داعش گرفته نشود، ناامنی سراسر ایران را فراخواهد 
گرفت همچنان که نمونه‌هایی از فجایع تروریستی آنها را مردم 
در حوادث مجلس، حرم شاهچراغ و کرمان مشاهده کردند. رهبر 
انقلاب با اشاره به فرمایشی از امیرالمؤمنین که نباید گذاشت 
دشمن به خانه برسد چرا که ملتی که در خانه خود با دشمن 
درگیر شود ذلیل می‌شود، گفتند: براین‌اساس بود که نیروهای ما 
و سردار شهید سلیمانی و همکاران او به عراق و سوریه رفتند و 
با سازماندهی و مسلح‌کردن جوانان آن کشورها، در مقابل داعش 
ایستادند و کمر آن را شکستند. ایشان با اشاره به هدف داعش 
برای تخریب اعتاب و اماکن مقدسه در کربلا، نجف، کاظمین و 
دمشق مشابه اقدام آنها در انهدام گنبد حرم مطهر سامرا، گفتند: 
در مقابل دشمنی آنها با اعتاب مقدسه، معلوم بود که جوانان 
مؤمن، غیور و محبّ اهل‌بیت اجازه تعرّض نمی‌دهند و بی‌تفاوت 
نمی‌مانند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، نوع حضور نظامی جمهوری 
یعنی  »مستشاری«  حضوری  را  عراق  و  سوریه  در  اسلامی 
تشکیل قرارگاه‌های مرکزی، تعیین راهبردها و تاکتیک‌ها، حضور 
در میدان جنگ در مواقع ضروری و از همه مهم‌تر بسیج جوانان 
آن مناطق خواندند و افزودند: حضور ما در سوریه و عراق به معنی 
اعزام لشکرهایی از ارتش و سپاه برای جنگیدن به‌جای ارتش 
آنها نبود؛ چرا که این کار نه منطقی است و نه افکار عمومی آن 
را قبول می‌کند. رهبر انقلاب با اشاره به درخواست‌های پُر شمار 
جوانان و بسیجیان بی‌تاب و مشتاق برای اعزام به سوریه در آن 
مقطع گفتند: عمده حضور نیروهای ما در آن مناطق، مستشاری و 
در مواقع اندک و ضروری به شکل حضور نیروهای غالباً داوطلب 
و بسیجی بود. ایشان، آموزش، سازماندهی و مسلح‌کردن گروهی 
چند هزارنفره از جوانان سوری برای مقابله با داعش به دست 
شهید سلیمانی را از اقدامات برجسته آن سردار سرافراز خواندند 
و با اظهار تأسف از انحلال آن گروه با تصمیم مسئولان نظامیِ 
سوری پس از چند سال، گفتند: بعد از خاموش‌شدن فتنه داعش، 
نیروهای ما عمدتاً از سوریه بازگشتند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
با تأکید بر اینکه جنگ اصلی باید به‌وسیله ارتش سوریه انجام 
می‌شد، افزودند: در کنار ارتش نیروهای بسیجی دیگر کشورها 
امکان جنگ دارند، اما اگر ارتش، ضعف و بی‌همتی نشان دهد، 
کاری از نیروهای بسیجی برنمی‌آید که متأسفانه همین اتفاق در 
سوریه رخ داد. ایشان افزودند: البته لازمه حضور در هر نقطه‌ای، 
همراهی و موافقت دولت آنجا است همان‌طور که در عراق و 
سوریه به درخواست دولت‌های آنها حاضر شدیم و اگر درخواستی 
نکنند راه بسته است و امکان کمک نخواهد بود. حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای گفتند: وضعیت و مصائب کنونی سوریه نتیجه ضعف و 
کاهش روح مقاومت و ایستادگی است که ارتش سوریه از خود 

نشان داد. رهبر انقلاب با مقایسه ضعف ارتش سوریه باروحیه 
بالای مسئولان ارشد نیروهای مسلح ایران و اصرار آنها برای 
کسب اجازه حضور در میدان و کمک به مقاومت، گفتند: امروز 
ملت ایران به ارتش و سپاه خود افتخار و مباهات می‌کند. البته 
در دوران طاغوت ارتش به‌قدری ضعیف بود که در مقابل تهاجم 
خارجی ایستادگی نکرد و در جنگ دوم، دشمن تا تهران پیشروی 
و آن را تصرف کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان چند نکته 
در خصوص حوادث سوریه و جبهه مقاومت گفتند: همه بدانند 
قضایا این‌گونه باقی نخواهد ماند که گروهی بیایند در دمشق و 
به خانه‌های مردم تعرض کنند و رژیم صهیونی هم با بمباران و 
توپ و تانک پیشروی کند. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: 
قطعاً جوانان غیور سوری به پا خواهند خاست و با ایستادگی و 
حتی دادن تلفات، به این وضع فائق خواهند آمد، همچنان که 
جوانان غیور عراق پس از اشغال آن به دست آمریکا، با کمک و 
سازماندهی و فرماندهی شهید عزیز ما توانستند دشمن را از خانه 
و خیابان‌های خود بیرون کنند. البته این کار در سوریه ممکن 
است زمان طولانی ببرد، اما نتیجه، حتمی و قطعی است. ایشان 
در بیان درس‌ها و عبرت‌هایی از حادثه سوریه برای مسئولان و 
آحاد ملت، گفتند: درس اول، غفلت‌نکردن از دشمن است. در 
سوریه دشمن با سرعت، عمل کرد، اما آنها باید از قبل پیش‌بینی 
و جلوگیری می‌کردند همچنان که دستگاه اطلاعاتی ما از چند 
ماه قبل گزارش‌های هشداردهنده‌ای به مسئولان سوری منتقل 
کرده بودند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: نباید از دشمن 
غافل شد و آن را حقیر شمرد یا به تبسّم او اعتماد کرد؛ چرا 
که گاهی با لبخند و لحن خوش حرف می‌زند، اما با خنجری 
در پشت، منتظر فرصتی برای ضربه‌زدن است. ایشان پیروزی 
و شکست و فرازوفرود شخصی و ملی را واقعیت زندگی خواندند 
و گفتند: مهم این است که در فرازها مغرور نشد، چون غرور 
جهل می‌آورد و در شکست‌ها منفعل و مأیوس نشد، همچنان که 
جبهه مقاومت از پیروزی مغرور و از ناکامی‌ها منفعل نمی‌شود. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: در ۴۶ سال پس از انقلاب، 
حوادث بزرگ و سختی را پشت سر گذاشته‌ایم همچنان که 
روزی هواپیماهای صدام فرودگاه تهران را بمباران و در دل مردم 
ترس ایجاد می‌کردند، اما در مقابل همه حوادث گوناگون و تلخ، 
جمهوری اسلامی حتی یک‌لحظه دچار انفعال نشد. رهبر انقلاب 
خطر انفعال را گاهی از خود حادثه بیشتر دانستند و گفتند: از 
مؤمن نباید انفعال سر بزند و دچار این احساس شود که کاری از 
او ساخته نیست و باید تسلیم شود. همان‌طور که در پیروزی‌ها 
نیز قرآن توصیه به شکر و استغفار از کوتاهی‌ها و پرهیز از غرور 
می‌کند؛ بنابراین در پیشرفت‌ها و موفقیت‌ها، غرور سمّ است و در 
کوتاهی‌ها و مشکلات نیز انفعال، زهر است که باید مراقب هر 
دوی اینها باشیم. ایشان با اشاره به عده‌ای که کارشان خالی‌کردن 
دل مردم و ترساندن آنها است، گفتند: برخی در خارج از کشور 
و با رسانه‌های فارسی‌زبان این کار را می‌کنند که جور دیگری 
باید با آنها برخورد کرد، اما در داخل کسی نباید این کار را بکند 
و اگر کسی در تحلیل یا بیان خود به‌گونه‌ای سخن بگوید که 
معنای آن خالی‌کردن دل مردم باشد، جرم است و باید با آن 
برخورد شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان سخنانشان، ملت 
ایران را آماده‌به‌کار خواندند و تأکید کردند: به توفیق الهی، ریشه 
صهیونیسم و عوامل خبیث غربی در این منطقه کَنده خواهد شد.

 جمع‌بندی سند بهسازی 
واحدهای آجرپزی اصفهان

 گروه خبر: استاندار اصفهان گفت: مدیران ارشد دستگاه‌های 
اجرایی ازاین‌پس باید در جلسات کارگروه کاهش آلودگی هوای 
اصفهان حضور یافته و پاسخگوی عملکرد خود در زمینه کاهش 
آلودگی هوا باشند. مهدی جمالی‌نژاد در نشست کارگروه کاهش 
آلودگی هوا، اظهار کرد: حضور مدیران ارشد در جلسات اصلی 
کاهش آلودگی هوا بسیار مهم است؛ لذا ازاین‌پس با مدیریت 
اداره کل مدیریت بحران استانداری یک‌رشته جلسات مستمر 
هفتگی به‌صورت موضوع‌محور در زمینه کاهش آلودگی هوا 
تشکیل شود. او بیان کرد: در این نشست با مسئولان کمی 
برای  کوتاه‌مدت  زمان‌بندی  یک  و  کردیم  برخورد  متفاوت 
دستگاه‌های غایب مشخص و تعیین تکلیف کردیم که در 
جلسات هفتگی و حتی روزانه که به‌صورت مستمر سه‌شنبه‌های 
هر هفته باید تشکیل بشود حضور داشته باشند. استاندار اصفهان 
تصریح کرد: ازاین‌پس به‌صورت مصداقی و موضوعی و در 
صورت نیاز جلسات روزانه برای دستگاه‌هایی ذی‌ربط برگزار 
می‌شود که آنها باید در تصمیم‌گیری تصمیم‌ساز باشند. او ادامه 
داد: اصفهان با یک‌سری منابع آلاینده متحرک مواجه است 
که قرار شد جلساتی جداگانه با مسئولان مرتبط یک‌به‌یک 
هوا  آلودگی  کاهش  در  ویژه‌ای  جراحی  و  برگزار  دستگاه‌ها 
انجام شود. استاندار اصفهان ضمن ابراز گله‌مندی از استمرار 
چالش‌های اصفهان از دهه ۸۰ تا کنون بیان کرد: انتظار داریم 
این جلسات تخصصی با خروجی بیشتر همراه باشد و سند جامع 
کاهش آلودگی هوا اصفهان امسال تدوین بشود. او تأکید کرد: 
همچنین سند بهسازی واحدهای آجرپزی اصفهان تا پایان سال 
باید جمع‌بندی شود و آن واحدهایی که نیاز به بهسازی و یا 

جابه‌جایی دارند، باید جابه‌جا بشوند.

 باید مردم را راضی نگه داریم
 امام‌جمعه اصفهان گفت: باید طرف مردم را بگیریم حکومت 
برای نگه‌داشتن و خدمت به مردم است اگر می‌خواهیم مردمی 
داشته باشیم که علاقه به حکومت، کشور و اسلام داشته باشند 
باید مردم را راضی نگه داریم. به گزارش فارس، آیت‌الله سید 
رئیس  با  دیدار  در  اصفهان  امام‌جمعه  طباطبایی‌نژاد،  یوسف 
سازمان امور مالیاتی اصفهان یکی از راه‌های مهم تأمین بودجه 
کشور به‌ویژه در شرایط کنونی را مالیات بیان کرد و اظهار داشت: 
دولت درآمدی از خود ندارد و تنها راه درآمد آن از طریق فروش 
نفت و اخذ مالیات است. او افزود: در حال حاضر به دلیل تحریم‌ها 
و دیگر شرایط، فروش نفت دشوار است و تنها درآمد باقیمانده 
برای دولت، مالیات است که باید گرفته شود. طباطبایی‌نژاد توجیه 
مردم برای پرداخت مالیات را امری مهم دانست و گفت: در 
هر موردی که شکی در پرداخت مالیات وجود دارد باید طرف 
مردم را گرفت، زیرا دولت و حکومت باید مردم را به خود نگه 
دارد. امام‌جمعه اصفهان اضافه کرد: در زمینه اخذ مالیات نیز، 
گرفتن به‌اجبار و یا جریمه مالیات سبب نارضایتی مردم می‌شود، 
درحالی‌که راضی نگه‌داشتن مردم مهم است و اگر مردم راضی 
باشند پای سختی‌ها ایستادگی می‌کنند. او با تأکید بر کم‌کردن 
فشار از روی مردم و جلب رضایت آنها تصریح کرد: باید طرف 
مردم را بگیریم و حکومت نیز برای نگه‌داشتن و خدمت به 
مردم است و اگر می‌خواهیم مردمی داشته باشیم که علاقه 
به حکومت، کشور و اسلام داشته باشند و نمی‌خواهیم؛ مانند 
برخی از کشورها تحت نفوذ باشیم باید مردم را راضی نگه داریم. 
طباطبایی‌نژاد خاطرنشان کرد: گاهی فرد تفاوت مالیات و خمس 
را نمی‌داند و یا درآمد خود را به تصور آن که مالیات می‌دهد برای 
ساخت بیمارستان و کار خیریه صرف می‌کند، لذا در این موارد 
باید فرد توجیه شود. عضو خبرگان رهبری جریمه را برای فرار 
مالیاتی عنوان کرد و ادامه داد: البته باید این موارد نیز تشخیص 
داده شود که چه فردی فرار مالیاتی کرده و آیا توانایی پرداخت 
مبلغ جریمه را دارد و اگر ندارد تقسیط شود و به نحوی با مردم 
راه آمد و باید فرهنگ پرداخت مالیات در جامعه تبیین شود. در 
این دیدار مُدبرنیا رئیس سازمان امور مالیاتی اصفهان گزارشی از 
عملکرد این دستگاه ارائه کرد و اظهار داشت: بودجه هشت دهم 
استان تدوین شده و ۹۸ درصد بودجه استان را مالیات تأمین 
می‌کند و همچنین ۳۸ و نیم همت در هشت‌ماهه سال جاری 

وصول مالیات در استان انجام شده است.

 محیط‌زیست اصفهان با 
هیچ‌کس مماشات نمی‌کند

 قائم‌مقـام اداره کل حفاظـت محیط‌زیسـت اصفهـان بـا 
انتقـاد از صنایـع آلاینـده و کوره‌هـای آجرپـزی و نابـودی 
خـاک اسـتان هشـدار داد: ما بـرای حفظ سالمت مردم و 
منابـع طبیعی منطقـه با هیچ‌کس مماشـات نخواهیم کرد 

و بـه طـور قاطع نیـز با متخلفـان برخـورد می‌کنیم.
 به گزارش ایرنا، مهران شـنتیانی در همایش »روز جهانی 
خـاک« بـا تأکیـد بـر اهمیـت ارزش‌گـذاری علمـی منابع 
زیسـت‌محیطی و عـوارض فعالیـت واحدهـای صنعتی در 
شـعاع ۵۰ کیلومتـری اصفهان افـزود: این صنایـع با تولید 
پسـماندهای ویژه حاوی فلزات سـنگین و مواد سـرطان‌زا، 
خـاک و منابـع آبی زیرزمینـی را نابـود می‌کننـد. او افزود: 
یکـی از ایـن صنایـع آلاینـده خـاک، واحدهـای آبـکاری 
اسـت کـه حتـی در محیط‌های مسـکونی فعالیـت دارند و 
فاضلاب‌هـای تصفیـه نشـده خـود را بـه چاه‌هـای جاذب 
تخلیـه می‌کننـد. شـنتیانی همچنیـن بـه تأثیـر مخـرب 
کوره‌هـای آجرپـزی اشـاره کـرد و گفـت: در شـعاع ۵۰ 
کیلومتـری اصفهـان ۳۰۹ کـوره آجرپـزی وجـود دارد که 
بـا گودبرداری‌هـای عمیـق، بهتریـن خـاک کشـاورزی 
منطقـه را نابـود کرده‌انـد و در مناطقـی ماننـد برخـوار، 
گـز و شاهین‌شـهر، خـاک مزرعـه‌ای کـه می‌توانسـت 
بـرای کشـاورزی اسـتفاده شـود، از بیـن رفتـه اسـت. او با 
انتقـاد از بی‌توجهـی بـه تخریـب خـاک بـر عـزم جـدی 
اداره کل حفاظـت محیط‌زیسـت بـرای مقابلـه بـا آلودگی 
خـاک، آب‌وهـوا تأکیـد کـرد و گفـت: خـاک کشـاورزی 
مـا اکنـون بـرای تولید آجـر در جاهایـی مانند افغانسـتان، 
عـراق و سـایر اسـتان‌ها از بیـن مـی‌رود. قائم‌مقـام اداره 
کل حفاظـت محیط‌زیسـت اسـتان اصفهـان خاطرنشـان 
کـرد: سـال گذشـته گاز ایـن کوره‌هـا را به دلیـل آلودگی 
هـوا قطـع کردیـم، امـا به‌جـای پرداختـن به آسـیب‌های 
زیسـت‌محیطی، برخـی افراد مسـائل اقتصـادی و افزایش 
قیمـت آجـر را بهانـه کردنـد و محیط‌زیسـت را مقصـر 
دانسـتند؛ امـا ما به طور قاطـع در مقابل هـر واحد صنعتی 

کـه سالمت مـردم را به خطـر بینـدازد، می‌ایسـتیم.
ÁÁ فرسـایش خاک؛ تهدیدی بـرای امنیت 

غذایی ایـران و جهان
 رئیـس مرکـز تحقیقـات و مطالعـات کشـاورزی اسـتان 
اصفهـان نیـز در ایـن نشسـت بـا اشـاره بـه میانگیـن 
فرسـایش خـاک در ایـران گفـت: این رقـم بـه ۱۶/۵ تن 
در هـر هکتـار رسـیده کـه حـدود هفت‌برابـر میانگیـن 
خـاک  فرسـایش  افـزود:  دادار  محسـن  اسـت.  جهانـی 
سـالانه ۵۶ میلیـارد دلار خسـارت بـه کشـور وارد می‌کند 
کـه ایـن مبلـغ رقمـی معـادل دوبرابـر درآمـد نفتی سـال 
۱۴۰۲ اسـت. او فرسـایش، کمبـود مـواد آلـی و عناصـر 
مغـذی را از مهم‌تریـن چالش‌هایـی خـاک در اصفهـان 
دانسـت و گفـت: مجموعـه تحقیقـات کشـاورزی اسـتان 
اقداماتـی ماننـد پایش ۲ هزار هکتار از اراضی کشـاورزی و 
طبقه‌بنـدی دقیق ۲۰۰ هکتـار از خاک‌های زراعـی را آغاز 
کـرده اسـت. او از اصالح بذرهـای گنـدم و جـو به‌عنوان 
یکی از دسـتاوردهای محققان مرکز تحقیقات کشـاورزی 
اسـتان نـام بـرد و گفـت: محققـان مـا در طول ۱۰ سـال 
تحقیـق، بذرهای اصلاح شـده به‌ویـژه در حـوزه غلات را 
معرفـی کردنـد که به‌عنـوان نمونه »بـذر گنـدم برزگر« و 
»بـذر جـو گلشـن« اگـر می‌خواسـت از خارج تأمین شـود 
و محققـان ما بـرای تولید آنهـا تلاش نمی‌کردنـد، اکنون 
سـالانه نیـاز به ۴۰۰ میلیون دلار ارز بـرای واردات این نوع 
بذرهـا داشـتیم. دادار، افزایش بهـره‌وری و کاهش مصرف 
آب را از خـواص ایـن بذرها دانسـت و گفت: با کاشـت این 
دو نـوع بـذر، مصـرف سـالانه ۵۲ میلیـون مترمکعب آب 
را کاهـش دادیـم کـه این میزان معـادل یکبار بازگشـایی 
آب زاینـده‌رود اسـت و عالوه بر ایـن نیاز بـه واردات ۴۰۰ 
میلیـون‌دلاری این نوع محصولات را نیـز برطرف کردیم.

ÁÁنقش خاک در حفظ امنیت غذایی 
 معـاون بهبـود تولیـدات دامـی سـازمان جهاد کشـاورزی 
اصفهـان نیـز در ایـن همایش بـر اهمیت خـاک به‌عنوان 
بسـتر تولیـد ۹۵ درصد از غذای جامعه تأکیـد کرد و گفت: 
سـهم اسـتان اصفهـان از منابـع آبـی و خاکی کشـور ۳ تا 
۵ درصد اسـت. حسـین ایراندوسـت افزود: با استفاده بهینه 
از منابـع و تمرکـز بر توسـعه عمودی بجای توسـعه افقی، 
توانسـته‌ایم حدود ۸ درصد از ظرفیت کشـاورزی کشـور را 
در اختیـار داشـته باشـیم. او بر اسـتفاده بهینـه از کودهای 
محصـولات  کاشـت  و  سـموم  مصـرف  کاهـش  آلـی، 
اسـتراتژیک تأکیـد کـرد و افـزود: بـا تشـکیل کارگاه‌های 
ترویجـی، پیام‌هـای مربوط بـه حفظ خـاک و بهره‌برداری 

پایـدار بـه کشـاورزان و بهره‌برداران منتقل شـده اسـت.
ÁÁ بـه صـدا درآمـدن زنـگ خطـر جهانی 

خاک فرسـایش 
 عضـو هیئت‌علمـی بخش خـاک و آب مرکـز تحقیقات 
کشـاورزی و منابع طبیعی اسـتان اصفهـان و دبیر اجرایی 
ایـن همایـش نیـز بـا اشـاره بـه خسـارت سـالانه ۸۷۸ 
میلیـارددلاری فرسـایش خـاک در جهان گفت: تشـکیل 
یـک سـانتی‌متر خـاک بیـن ۵۰۰ تـا هـزار سـال زمـان 
می‌بـرد و ایـن منبـع ارزشـمند نبایـد به‌راحتـی از دسـت 
برود و با سـرمایه‌گذاری یک‌سـوم هزینه خسـارت جهانی 
فرسـایش خـاک می‌تـوان از ایـن بحران جلوگیـری کرد. 
محمدرضـا رحمانـی بر لـزوم هم‌افزایی دسـتگاه‌ها تأکید 
کـرد و گفـت: خاک به‌عنوان سـومین جزء محیط‌زیسـت 
پـس از آب‌وهـوا، نقشـی کلیدی در امنیـت غذایی و حفظ 
اکوسیسـتم )زیسـت‌بوم( دارد و اگـر ایـن منبـع از دسـت 
بـرود، پیامدهـای آن جبران‌ناپذیـر خواهد بود. او با اشـاره 
بـه کاهـش عناصـر غذایی خـاک تصریـح کرد: در سـال 
۱۹۷۰ کمبـود نیتـروژن در خـاک به‌عنـوان یـک چالـش 
مطـرح بـود، امـا اکنـون عالوه بـر نیتـروژن، عناصـری 
ماننـد آهن، فسـفر، پتاسـیم، گوگرد، و منگنـز نیز به دلیل 
فشـارهای وارد شـده به خـاک کاهش‌یافته و این مسـئله 
بـر تغذیـه گیاهـان و امنیـت غذایـی تأثیر منفی گذاشـته 

است.

خبــر

خبــر

 ادارات دولتی به پنل‌های خورشیدی مجهز می‌شوند
 رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت گفت: تا تابستان سال 
آینده ادارات دولتی مجهز به پنل‌های خورشیدی برای تولید 

برق می‌شوند.
 پایگاه اطلاع ریاست‌جمهوری اعلام کرد، مسعود پزشکیان 
هیئت دولت بر تلاش برای جلوگیری از قطع گاز و برق 
واحدهای صنعتی تأکید کرد و اظهار کرد: باید تمام دستگاه‌ها 
جایی  به  انرژی  ناترازی  کنند  مسئولان ذی‌ربط تلاش  و 
نرسد که مجبور شویم برق صنایع را قطع کنیم. تعطیل‌شدن 
صنایع به‌خاطر نرساندن خوراک گاز و برق به معنای کمبود 
اقلام و کالاها در آینده است و نباید اجازه دهیم چنین اتفاقی 
بیفتد. او با یادآوری نام‌گذاری امسال به‌عنوان »جهش تولید 
با مشارکت مردم« از سوی مقام معظم رهبری، افزود: به هر 
شکلی نباید اجازه دهیم صنایع به‌خاطر ناترازی حوزه انرژی 

تعطیل شود، آن هم در سالی که مقام معظم رهبری به نام 
تولید آن را نام‌گذاری کرده‌اند. پزشکیان به‌ضرورت کاهش 
مصرف خانگی برق و گاز تأکید کرد و گفت: اگر صرفاً دو 
میلیون  تا 50  باشیم، می‌توان  داشته  را  دما  درجه کاهش 
مترمکعب در مصرف گاز صرفه‌جویی کرد. تمام دستگاه‌های 
تبلیغاتی از صداوسیما تا امامان جمعه می‌توانند مردم را دعوت 
برنامه‌های  درباره  رئیس‌جمهور  بیفتد.  اتفاق  این  که  کنند 
گفت:  آینده،  ماه‌های  در  برق  تولید  افزایش  برای  دولت 
برنامه‌های زیادی برای تولید برق از طریق پنل خورشیدی و 
نیروگاه‌های بادی داریم که یکی از آنها تجهیز ادارات دولتی 
تا  آمادگی دارد  به پنل‌های خورشیدی است. ضمناً دولت 
مجوزهای لازم به بخش خصوصی برای فعالیت در زمینه 

تولید انرژی پاک را صادر کند.
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